[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

05 февраля 2016 года                                     № 6                                                  п.Новонукутский

Об утверждении отчета

о выполнении Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества

муниципального образования

«Нукутский район» на 2015 год

Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, п.п. 6.1., 6.2. Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нукутский район», утвержденного решением Думы муниципального образования «Нукутский район» от 07.07.2009 г. № 37, Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нукутский район» на 2015 год.

2. Опубликовать настоящее  решение в  районной газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»                                                                      К.М. Баторов
Утверждено решением

Думы МО «Нукутский район»

от 05.02.2016 г. № 6
Отчет
о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нукутский район» на 2015 год

В 2015 году приватизация муниципального имущества муниципального образования «Нукутский район» осуществлялась в соответствии с Прогнозным планом приватизации, утвержденным решением Думы МО «Нукутский район» от 31.10.2014 г. № 15 (в редакции решений Думы МО «Нукутский район» от 05.12.2014 г. № 21 и от 24.04.2015 г. № 31).
1. Недвижимое имущество

	№

п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации

	Срок приватизации (дата аукциона)
	Начальная цена, руб.
	Цена сделки, руб.

	1

	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 67,3 кв.м., этаж 1, кадастровый номер: 85:04:040201:788, расположенное по адресу: Иркутская область, Нукутский район,
п. Новонукутский, ул. Гагарина, д. 24, пом. 1
	продажа имущества посредством публичного предложения
	05.10.15
	104000,00
	52000,00

	2
	Нежилое здание, назначение: нежилое, общая площадь 324,6 кв.м., этаж 1, кадастровый номер: 85:04:010102:428, расположенное по адресу: Иркутская область, Нукутский район, c. Алтарик, ул. Комсомольская, д. 5,
с земельным участком, общей площадью 5200 кв.м., с кадастровым номером 85:04:010102:1, на котором расположено данное здание
	продажа имущества посредством публичного предложения
	продажа не состоялась
	1272000,00
	-

	3
	Нежилое здание, назначение: нежилое,
1 – этажный, общая площадь 161,8 кв.м., кадастровый номер: 85:04:040102:636, расположенное по адресу: Иркутская область, Нукутский район,
п. Новонукутский, ул. Чехова, д. 25.
	продажа имущества посредством публичного предложения
	05.10.15
	1074400,00
	537200,00

2. Движимое имущество

	№
	Наименование

имущества
	Год выпуска,

гос. номер
	Способ приватизации

	Срок приватизации (дата аукциона)
	Начальная цена,

руб.
	Цена сделки, руб.

	1
	ВАЗ-21065
	2000, А 650 АВ 85
	продажа без объявления цены
	27.04.2015
	-
	7000,00

	3
	УАЗ 315122
	2002, Х 162 РУ 38
	продажа без объявления цены
	27.04.2015
	-
	10000,00

	2
	TOYOTA HIACE
	1992, Т 858 АМ 138
	продажа посредством публичного предложения
	30.11.2015
	20000,00
	69000,00

Доходы местного бюджета от приватизации муниципального имущества составили 675200,00 руб.
Председатель КУМИ МО «Нукутский район»

А.Т. Баертуев